

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2008 12			Exercice N-1 31/12/2007 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	362	362					
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains	3 964		3 964	3 964			
	Constructions	70 346	30 617	39 729	41 909	2 180	5.20	
	Installations techniques Matériel et outillage	61 069	49 799	11 270	8 287	2 983	36.00	
	Autres immobilisations corporelles	110 769	51 227	59 541	70 347	10 805	15.36	
	Immobilisations en cours	8 703		8 703		8 703		
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés	741		741	641	100	15.61		
Prêts								
Autres immobilisations financières	150		150	150				
	TOTAL II	256 103	132 005	124 097	125 296	1 199	0.96	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises	4 500		4 500	3 800	700	18.42	
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	CRÉANCES (3)							
	Clients et Comptes rattachés	45 636		45 636	30 355	15 281	50.34	
	Autres créances	61 673		61 673	74 013	12 340	16.67	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	65 117		65 117	46 895	18 222	38.86		
Charges constatées d'avance (3)	724		724	778	54	6.93		
	TOTAL III	177 650		177 650	155 840	21 810	13.99	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	433 753	132 005	301 747	281 136	20 611	7.33	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

150

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
		31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation							
	RESERVES Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves	97 262		97 262				
	Report à nouveau	61 169		45 313		15 856	34.99	
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	24 522		15 856		8 667	54.66	
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	15 480		9 059		6 421	70.88	
	TOTAL I	198 434		167 491		30 943	18.47	
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	TOTAL II							
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges							
	TOTAL III							
DETTES (I)	DETTES FINANCIERES Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	22 304 63		31 964 60		9 660 3	30.22 4.53	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours							
	DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	6 513 64 436		14 172 59 843		7 659 4 593	54.04 7.67	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes							
	Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	9 998		7 607		2 391	31.43
		TOTAL IV	103 313		113 646		10 333	9.09
		Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	301 747		281 136		20 611	7.33	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

86 807

87 176

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	241 226	100.00	193 797	100.00	47 429	24.47
+ Ventes de marchandises	139 181	100.00	116 500	100.00	22 681	19.47
- Coût d'achat des marchandises vendues	44 828	32.21	32 366	27.78	12 461	38.50
MARGE COMMERCIALE	94 354	67.79	84 134	72.22	10 220	12.15
+ Production vendue	102 045	100.00	77 298	100.00	24 747	32.02
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	102 045	100.00	77 298	100.00	24 747	32.02
- Matières premières, approvisionnements consommés	9 525	9.33	8 418	10.89	1 107	13.15
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	92 520	90.67	68 880	89.11	23 640	34.32
MARGE BRUTE GLOBALE	186 874	77.47	153 014	78.96	33 860	22.13
- Autres achats + charges externes	64 237	26.63	74 837	38.62	10 600	14.16
VALEUR AJOUTEE	122 637	50.84	78 177	40.34	44 460	56.87
+ Subventions d'exploitation	134 630	55.81	139 797	72.14	5 167	3.70
- Impôts, taxes et versements assimilés	10 297	4.27	9 666	4.99	631	6.53
- Salaires du personnel	333 859	138.40	324 760	167.58	9 099	2.80
- Charges sociales du personnel	82 050	34.01	73 839	38.10	8 210	11.12
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	168 939	70.03	190 292	98.19	21 353	11.22
+ Autres produits de gestion courante	40	0.02	276	0.14	236	85.49
- Autres charges de gestion courante	2		525	0.27	523	99.59
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	222 483	92.23	229 732	118.54	7 249	3.16
- Dotations aux amortissements	18 674	7.74	18 522	9.56	152	0.82
- Dotations aux provisions						
RESULTAT D'EXPLOITATION	34 908	14.47	20 669	10.67	14 239	68.89
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	13	0.01	10	0.01	3	34.32
- Charges financières	1 378	0.57	691	0.36	687	99.37
RESULTAT COURANT	33 543	13.91	19 987	10.31	13 555	67.82
+ Produits exceptionnels	2 579	1.07	2 305	1.19	274	11.90
- Charges exceptionnelles	7 264	3.01	3 572	1.84	3 692	103.33
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 685	1.94	1 268	0.65	3 417	269.57
- Impôt sur les bénéfices	4 335	1.80	2 864	1.48	1 471	51.37
- Participation des salariés						
RESULTAT NET	24 522	10.17	15 856	8.18	8 667	54.66

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2008 12			Exercice N-1 31/12/2007 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)							
Ventes de marchandises	139 181		139 181	116 500		22 681	19.47
Production vendue de Biens							
Production vendue de Services	102 045		102 045	77 298		24 747	32.02
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	241 226		241 226	193 797		47 429	24.47
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			134 630	139 797		5 167	3.70
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			222 483	229 732		7 249	3.16
Autres produits			40	276		236	85.49
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			598 379	563 602		34 777	6.17
CHARGES D'EXPLOITATION (2)							
Achats de marchandises			45 528	33 636		11 891	35.35
Variation de stock (marchandises)			700	1 270		570	44.88
Achats de matières premières et autres approvisionnements			9 525	8 418		1 107	13.15
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			64 237	74 837		10 600	14.16
Impôts, taxes et versements assimilés			10 297	9 666		631	6.53
Salaires et traitements			333 859	324 760		9 099	2.80
Charges sociales			82 050	73 839		8 210	11.12
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			18 674	18 522		152	0.82
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			2	525		523	99.59
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			563 471	542 933		20 538	3.78
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			34 908	20 669		14 239	68.89
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		13		10	3	34.32
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V		13		10	3	34.32
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		1 378		691	687	99.37
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI		1 378		691	687	99.37
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)		1 365		681	683	100.31
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		33 543		19 987	13 555	67.82
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital		2 579		2 305	274	11.90
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
TOTAL VII		2 579		2 305	274	11.90
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		45		375	330	88.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		7 219		3 197	4 022	125.77
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
TOTAL VIII		7 264		3 572	3 692	103.33
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		4 685		1 268	3 417	269.57
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		4 335		2 864	1 471	51.37
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)		600 971		565 917	35 055	6.19
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)		576 449		550 061	26 388	4.80
5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)		24 522		15 856	8 667	54.66

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

1 188 1 080

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES						
20500000 CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES		362		362		
28050000 AMORT CONCESSIONS DROIT SIMILA		362		362		
TERRAINS		3 964		3 964		
21100000 TERRAINS		3 964		3 964		
CONSTRUCTIONS		39 729		41 909	2 180	5.20
21300000 CONSTRUCTIONS		70 346		70 346		
28130000 AMORTISSEMENTS DES CONSTRUCTIO		30 617		28 437	2 180	7.67
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS		11 270		8 287	2 983	36.00
21540000 MATERIELS ET OUTILLAGES INDUST		61 069		54 876	6 193	11.29
28154000 AMORTISSEMENTS MATERIELS ET OU		49 799		46 589	3 210	6.89
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		59 541		70 347	10 805	15.36
21810000 INSTALLATIONS GLES AGENC AMENA		48 156		48 156		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT		55 377		57 477	2 100	3.65
21830000 MATERIEL DE BUREAU		6 160		6 091	68	1.12
21840000 MOBILIER		1 076		1 076		
28181000 AMORTIS INSTALL GENER AGENCT A		17 552		12 947	4 605	35.57
28182000 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TRA		28 660		23 624	5 036	21.32
28183000 AMORT MATERIEL DE BUREAU		3 939		4 807	868	18.05
28184000 AMORT MOBILIER		1 076		1 076		
IMMOBILISATIONS EN COURS		8 703			8 703	
23130000 CONSTRUCTION EN COURS		8 703			8 703	
AUTRES TITRES IMMOBILISES		741		641	100	15.61
27100100 TITRES IMMOB (DT DE PROPRIETE)		558		458	100	21.86
27100200 TITRES IMMOB (DT DE PROPRIETE)		183		183		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		150		150		
27500100 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE		150		150		
TOTAL II		124 097		125 296	1 199	0.96
MARCHANDISES		4 500		3 800	700	18.42
37000000 STOCK DE MARCHANDISES		4 500		3 800	700	18.42
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		45 636		30 355	15 281	50.34
41100000 CLIENTS - COLLECTIF		45 636		30 355	15 281	50.34
AUTRES CREANCES		61 673		74 013	12 340	16.67
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIF		860		140	720	514.63
44100000 ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR		56 723		61 453	4 730	7.70
44130000 CNASEA A PERCEVOIR				6 398	6 398	100.00
44566000 TVA RECUPERABLE SUR ACHATS		3 628		1 993	1 635	82.02
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER				2 509	2 509	100.00
44586000 TVA SUR FACT NON PARVENUES				25	25	100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		462		1 494	1 032	69.07

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
DISPONIBILITES	65 117		46 895		18 222	38.86
51290000 BANQUE FRANCAISE CREDIT COOPER	40 139		32 447		7 692	23.71
51400000 CE N°04910360369	14 200		376		13 825	NS
51410000 CE N°CPTE 08100025214	10 450		13 718		3 268	23.82
51420000 CAISSE EPARGNE	76		74		3	3.66
53000000 CAISSE	251		280		29	10.35
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	724		778		54	6.93
48610100 CHARGES D'EXPL CONST D'AVANCE	724		778		54	6.93
TOTAL III	177 650		155 840		21 810	13.99
TOTAL GENERAL	301 747		281 136		20 611	7.33

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
AUTRES RESERVES	97 262		97 262			
10680000 SUBV A CARACTERE DE DOTATION	97 262		97 262			
REPORT A NOUVEAU	61 169		45 313		15 856	34.99
11000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITE	61 169		45 313		15 856	34.99
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	24 522		15 856		8 667	54.66
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	15 480		9 059		6 421	70.88
13800000 AUTRES SUBVENTIONS D INVESTISS	8 000				8 000	
13800001 SUBVENTION D INVESTISSEMENT	7 480		9 059		1 579	17.43
TOTAL I	198 434		167 491		30 943	18.47
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	22 304		31 964		9 660	30.22
16412000 EMPRUNTS ETS CREDIT(-2ANS)DE I			4 167		4 167	100.00
16422000 EMPRUNT /30 000 €/60 MOIS	22 304		27 797		5 493	19.76
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	63		60		3	4.53
51860000 INTERETS COURUS A PAYER SUR OR	63		60		3	4.53
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	6 513		14 172		7 659	54.04
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIF	3 871		8 517		4 646	54.55
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	2 642		5 655		3 013	53.28
DETTES FISCALES ET SOCIALES	64 436		59 843		4 593	7.67
42100011 SALAIRE NOVEMBRE	352				352	
42820000 DETTES PROVISIONNEES P/ CONGES	5 310		8 186		2 877	35.14
43100000 COT SECURITE SOC MSA	38 676		38 012		664	1.75
43710000 RETRAITE CPCEA	733		559		174	31.13
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A	1 303		1 902		599	31.51
44400000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	4 335		2 864		1 471	51.37
44550000 TVA DUE	5 210		736		4 474	607.88
44571000 TVA COLLECTEE	7 449		4 938		2 512	50.86
44860000 ETAT CHARGES A PAYER			1 352		1 352	100.00
44860012 TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	1 029		809		220	27.19
44860013 FORMATION CONTINUE A PAYER	39		485		446	91.90
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	9 998		7 607		2 391	31.43
48710100 PROD D'EXPLOIT CONST D'AVANCE	9 998		7 607		2 391	31.43
TOTAL IV	103 313		113 646		10 333	9.09
TOTAL GENERAL	301 747		281 136		20 611	7.33

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2008 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2007 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	241 226	100.00	193 797	100.00	47 429	24.47
VENTES DE MARCHANDISES	139 181	100.00	116 500	100.00	22 681	19.47
70701000 VENTES AU COMPTANT	132 223	95.00	109 259	93.78	22 964	21.02
70702000 VENTES DE PAIN BIO	6 959	5.00	7 241	6.22	282	3.90
COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES	44 828	32.21	32 366	27.78	12 461	38.50
60370000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES	700	0.50	1 270	1.09	570	44.88
60701000 ACHATS DE MARCHANDISES TR	2 987	2.15	2 448	2.10	539	22.03
60701001 AC LEGUMES	35 527	25.53	24 197	20.77	11 330	46.82
60701002 AC PAINS	6 113	4.39	6 180	5.30	67	1.08
60703000 ACHATS DE MARCHANDISES TI	900	0.65	811	0.70	89	10.95
MARGE COMMERCIALE	94 354	67.79	84 134	72.22	10 220	12.15
PRODUCTION VENDUE	102 045	100.00	77 298	100.00	24 747	32.02
70601000 PRESTATIONS DE SERVICES 5.5%	174	0.17			174	
70603000 PRESTATIONS DE SERVICES TI	96 306	94.38	71 969	93.11	24 337	33.82
70810000 ADHESION	5 457	5.35	4 252	5.50	1 205	28.33
70811000 PAA PRODUITS SERVICES PERSONNE	109	0.11	1 076	1.39	968	89.90
PRODUCTION DE L'EXERCICE	102 045	100.00	77 298	100.00	24 747	32.02
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	9 525	9.33	8 418	10.89	1 107	13.15
60101000 ACHATS STOCKES MATIERES PREMIE	6 949	6.81	5 005	6.48	1 944	38.83
60103000 ACHATS MT IERECHANTIER ESPAC V	1 781	1.75	2 064	2.67	283	13.72
60263000 ACHATS STOCKES EMBALLAGES TI	795	0.78	1 349	1.74	553	41.03
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	92 520	90.67	68 880	89.11	23 640	34.32
MARGE BRUTE GLOBALE	186 874	77.47	153 014	78.96	33 860	22.13
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	64 237	26.63	74 837	38.62	10 600	14.16
60611000 EAU	254	0.11	365	0.19	110	30.26
60612000 EDF GDF	2 346	0.97	1 633	0.84	713	43.65
60616000 CARBURANT	5 889	2.44	5 253	2.71	636	12.11
60631000 PRODUITS D'ENTRETIEN	1 115	0.46	629	0.32	486	77.37
60633000 PETIT OUTILLAGE	5 479	2.27	13 273	6.85	7 794	58.72
60634000 VETEMENTS DE TRAVAIL	1 587	0.66	2 392	1.23	805	33.65
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 808	1.58	3 196	1.65	612	19.16
61100000 ANALYSE LABORATOIRE			105	0.05	105	100.00
61220000 LEASING PHOTOCOPIEUR	1 188	0.49	1 080	0.56	108	9.96
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	950	0.39	1 069	0.55	119	11.12
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	916	0.38	62	0.03	854	NS
61351000 LOCATIONS ABONNEMENT TELESURV	632	0.26	632	0.33		
61520000 TRAV ENTRET REPAR S/ BIENS IMM	1 012	0.42	3 536	1.82	2 524	71.38
61550000 TRAVAUX ENTRETIEN SUR BIENS MO	1 796	0.74	612	0.32	1 184	193.40
61555000 ENT MATERIEL DE TRANSPORT-TVA R	3 926	1.63	5 793	2.99	1 867	32.22
61560000 MAINTENANCE			155	0.08	155	100.00
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES	978	0.41	958	0.49	20	2.13
61630000 ASSURANCE VEHICULES	5 065	2.10	4 222	2.18	843	19.98
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	755	0.31	526	0.27	229	43.60
61840000 CHARGES DE FORMATION	1 296	0.54	3 110	1.60	1 814	58.33
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L ENTREP			1 210	0.62	1 210	100.00
62260000 HONORAIRES	5 810	2.41	5 472	2.82	338	6.18

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
		% CA		% CA		
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			225	0.12	225	100.00
62280000 HONORAIRES DIVERS	3 125	1.30	2 544	1.31	581	22.84
62300000 PUBLICITE DIVERSE	182	0.08	593	0.31	411	69.31
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	19	0.01			19	
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 820	0.75	1 513	0.78	307	20.27
62380000 DIVERS POURBOIRES DONS COURANT			17	0.01	17	100.00
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	2 331	0.97	2 753	1.42	422	15.32
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 124	1.71	2 752	1.42	1 372	49.84
62560000 MISSIONS ET RECEPTIONS	853	0.35	1 410	0.73	557	39.51
62600000 TELEPHONE	1 607	0.67	1 356	0.70	251	18.48
62610000 INTERNET	250	0.10	305	0.16	55	18.06
62611000 AFFRANCHISSEMENTS	605	0.25	1 361	0.70	756	55.57
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 349	0.56	1 558	0.80	209	13.41
62810000 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	3 169	1.31	3 169	1.64	0	0.02
VALEUR AJOUTEE	122 637	50.84	78 177	40.34	44 460	56.87
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	134 630	55.81	139 797	72.14	5 167	3.70
74000000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	5 804	2.41	13 537	6.99	7 733	57.12
74200001 AGEFIPH	1 000	0.41	1 500	0.77	500	33.33
74300001 DEPART/CGRMI	31 920	13.23	31 920	16.47		
74300004 AIDE EMPLOI AGENCE EAU			2 699	1.39	2 699	100.00
74300006 SUBV PREF 54 PJJ	2 000	0.83	2 000	1.03		
74400001 COMMUNE MALZEVILLE	4 000	1.66	4 000	2.06		
74400003 COMMUNES PIAN	24 000	9.95	20 896	10.78	3 104	14.85
74800006 DDTEFP ACI	6 209	2.57	8 349	4.31	2 140	25.63
74800008 REGION LORRAINE MARAICHER	16 780	6.96	3 500	1.81	13 280	379.42
74800010 SUBVENTION CONTRAT VILLE ETAT	9 000	3.73	10 000	5.16	1 000	10.00
74800011 FDI	3 333	1.38	1 667	0.86	1 667	100.00
74800012 CONTRAT DE VILLE CUGN	9 000	3.73	8 000	4.13	1 000	12.50
74800013 SUBVENTION INODATION MALZEVIL			3 315	1.71	3 315	100.00
74800014 SUBVEN INONDATION CONTRAT VILL			9 945	5.13	9 945	100.00
74800015 SUBVENTION INONDATION FDI			9 945	5.13	9 945	100.00
74800016 SUBVENTION INONDATION CUGN			3 978	2.05	3 978	100.00
74800017 SUBVEN INONDATION CONSEIL GENE			9 945	5.13	9 945	100.00
74800018 SUBVENTION PREFECTURE 54	20 000	8.29			20 000	
74800019 REGION LORRAINE ANIMATRICE	1 583	0.66			1 583	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	10 297	4.27	9 666	4.99	631	6.53
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	1 029	0.43	809	0.42	220	27.19
63130000 FORMATION CONTINUE	4 181	1.73	2 713	1.40	1 468	54.13
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	4 718	1.96	5 311	2.74	593	11.17
63540000 DROITS ENREGISTREMENT ET TIMBR			370	0.19	370	100.00
63781000 TAXES DIVERSES	370	0.15	464	0.24	94	20.26
SALAIRES DU PERSONNEL	333 859	138.40	324 760	167.58	9 099	2.80
64110000 SALAIRES	336 736	139.59	324 004	167.19	12 732	3.93
64120000 VARIATION DES CONGES PAYES	2 877	1.19	756	0.39	3 633	480.26
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	82 050	34.01	73 839	38.10	8 210	11.12
64510000 COTISA LEGALES MSA	78 985	32.74	71 218	36.75	7 767	10.91
64571000 RETRAITE CADRE CPCEA	3 664	1.52	2 242	1.16	1 423	63.47
64582000 VAR.CHARGES/CONGES A PAYER	599	0.25	347	0.18	946	272.92
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE			33	0.02	33	100.00

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	168 939	70.03	190 292	98.19	21 353	11.22
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	40	0.02	276	0.14	236	85.49
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	40	0.02	276	0.14	236	85.49
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2		525	0.27	523	99.59
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	2	0.00	525	0.27	523	99.59
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	222 483	92.23	229 732	118.54	7 249	3.16
79100000 CNASEA	222 483	92.23	229 517	118.43	7 034	3.06
79110001 REMB.ASS			215	0.11	215	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	18 674	7.74	18 522	9.56	152	0.82
68110000 DOTATION AMORTISSEMENTS IMMOBI	18 674	7.74	18 522	9.56	152	0.82
RESULTAT D'EXPLOITATION	34 908	14.47	20 669	10.67	14 239	68.89
PRODUITS FINANCIERS	13	0.01	10	0.01	3	34.32
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	13	0.01	10	0.01	3	34.32
CHARGES FINANCIERES	1 378	0.57	691	0.36	687	99.37
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	1 366	0.57	655	0.34	711	108.52
66160000 INTERETS BANCAIRES	12	0.00	36	0.02	24	67.75
RESULTAT COURANT	33 543	13.91	19 987	10.31	13 555	67.82
PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 579	1.07	2 305	1.19	274	11.90
77500000 PRODUITS DES CESSIONS ELEMENTS	1 000	0.41	836	0.43	164	19.60
77700000 QUOTE-PART SUBVENTION INVESTIS	1 579	0.65	1 469	0.76	110	7.52
CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 264	3.01	3 572	1.84	3 692	103.33
67120000 PENALITES ET AMENDES FISCALES	45	0.02	375	0.19	330	88.00
67510000 VAL COMPTAB ELTS ACTIF CEDES I	7 219	2.99	3 197	1.65	4 022	125.77
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 685	1.94	1 268	0.65	3 417	269.57
IMPOT SUR LES BENEFICES	4 335	1.80	2 864	1.48	1 471	51.37
69510000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	4 335	1.80	2 864	1.48	1 471	51.37
RESULTAT NET	24 522	10.17	15 856	8.18	8 667	54.66

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	139	181	116	500	22 681	19.47
70701000 VENTES AU COMPTANT	132	223	109	259	22 964	21.02
70702000 VENTES DE PAIN BIO	6	959	7	241	282	3.90
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	102	045	77	298	24 747	32.02
70601000 PRESTATIONS DE SERVICES 5.5%	174				174	
70603000 PRESTATIONS DE SERVICES TI	96	306	71	969	24 337	33.82
70810000 ADHESION	5	457	4	252	1 205	28.33
70811000 PAA PRODUITS SERVICES PERSONNE	109		1	076	968	89.90
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	241	226	193	797	47 429	24.47
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	134	630	139	797	5 167	3.70
74000000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	5	804	13	537	7 733	57.12
74200001 AGEFIPH	1	000	1	500	500	33.33
74300001 DEPART/CGRMI	31	920	31	920		
74300004 AIDE EMPLOI AGENCE EAU			2	699	2 699	100.00
74300006 SUBV PREF 54 PJJ	2	000	2	000		
74400001 COMMUNE MALZEVILLE	4	000	4	000		
74400003 COMMUNES PIAN	24	000	20	896	3 104	14.85
74800006 DDTEFP ACI	6	209	8	349	2 140	25.63
74800008 REGION LORRAINE MARAICHER	16	780	3	500	13 280	379.42
74800010 SUBVENTION CONTRAT VILLE ETAT	9	000	10	000	1 000	10.00
74800011 FDI	3	333	1	667	1 667	100.00
74800012 CONTRAT DE VILLE CUGN	9	000	8	000	1 000	12.50
74800013 SUBVENTION INODATION MALZEVIL			3	315	3 315	100.00
74800014 SUBVEN INONDATION CONTRAT VILL			9	945	9 945	100.00
74800015 SUBVENTION INONDATION FDI			9	945	9 945	100.00
74800016 SUBVENTION INONDATION CUGN			3	978	3 978	100.00
74800017 SUBVEN INONDATION CONSEIL GENE			9	945	9 945	100.00
74800018 SUBVENTION PREFECTURE 54	20	000			20 000	
74800019 REGION LORRAINE ANIMATRICE	1	583			1 583	
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	222	483	229	732	7 249	3.16
79100000 CNASEA	222	483	229	517	7 034	3.06
79110001 REMB.ASS			215		215	100.00
AUTRES PRODUITS	40		276		236	85.49
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	40		276		236	85.49
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	598	379	563	602	34 777	6.17
ACHATS DE MARCHANDISES	45	528	33	636	11 891	35.35
60701000 ACHATS DE MARCHANDISES TR	2	987	2	448	539	22.03
60701001 AC LEGUMES	35	527	24	197	11 330	46.82
60701002 AC PAINS	6	113	6	180	67	1.08
60703000 ACHATS DE MARCHANDISES TI	900		811		89	10.95
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	700		1 270		570	44.88
60370000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES	700		1 270		570	44.88
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	9	525	8	418	1 107	13.15
60101000 ACHATS STOCKES MATIERES PREMIE	6	949	5	005	1 944	38.83
60103000 ACHATS MT IERECHANTIER ESPAC V	1	781	2	064	283	13.72
60263000 ACHATS STOCKES EMBALLAGES TI	795		1 349		553	41.03

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	64 237		74 837		10 600	14.16
60611000 EAU		254		365	110	30.26
60612000 EDF GDF		2 346		1 633	713	43.65
60616000 CARBURANT		5 889		5 253	636	12.11
60631000 PRODUITS D'ENTRETIEN		1 115		629	486	77.37
60633000 PETIT OUTILLAGE		5 479		13 273	7 794	58.72
60634000 VETEMENTS DE TRAVAIL		1 587		2 392	805	33.65
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		3 808		3 196	612	19.16
61100000 ANALYSE LABORATOIRE				105	105	100.00
61220000 LEASING PHOTOCOPIEUR		1 188		1 080	108	9.96
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES		950		1 069	119	11.12
61350000 LOCATIONS MOBILIERES		916		62	854	NS
61351000 LOCATIONS ABONNEMENT TELESURV		632		632		
61520000 TRAV ENTRET REPAR S/ BIENS IMM		1 012		3 536	2 524	71.38
61550000 TRAVAUX ENTRETIEN SUR BIENS MO		1 796		612	1 184	193.40
61555000 ENT MATERIEL DE TRANSPORT-TVA R		3 926		5 793	1 867	32.22
61560000 MAINTENANCE				155	155	100.00
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES		978		958	20	2.13
61630000 ASSURANCE VEHICULES		5 065		4 222	843	19.98
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		755		526	229	43.60
61840000 CHARGES DE FORMATION		1 296		3 110	1 814	58.33
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L ENTREP				1 210	1 210	100.00
62260000 HONORAIRES		5 810		5 472	338	6.18
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX				225	225	100.00
62280000 HONORAIRES DIVERS		3 125		2 544	581	22.84
62300000 PUBLICITE DIVERSE		182		593	411	69.31
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS		19			19	
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE		1 820		1 513	307	20.27
62380000 DIVERS POURBOIRES DONS COURANT				17	17	100.00
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS		2 331		2 753	422	15.32
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		4 124		2 752	1 372	49.84
62560000 MISSIONS ET RECEPTIONS		853		1 410	557	39.51
62600000 TELEPHONE		1 607		1 356	251	18.48
62610000 INTERNET		250		305	55	18.06
62611000 AFFRANCHISSEMENTS		605		1 361	756	55.57
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE		1 349		1 558	209	13.41
62810000 CONCOURS DIVERS COTISATIONS		3 169		3 169	0	0.02
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	10 297		9 666		631	6.53
63120000 TAXE APPRENTISSAGE		1 029		809	220	27.19
63130000 FORMATION CONTINUE		4 181		2 713	1 468	54.13
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE		4 718		5 311	593	11.17
63540000 DROITS ENREGISTREMENT ET TIMBR				370	370	100.00
63781000 TAXES DIVERSES		370		464	94	20.26
SALAIRES ET TRAITEMENTS	333 859		324 760		9 099	2.80
64110000 SALAIRES		336 736		324 004	12 732	3.93
64120000 VARIATION DES CONGES PAYES		2 877		756	3 633	480.26
CHARGES SOCIALES	82 050		73 839		8 210	11.12
64510000 COTISA LEGALES MSA		78 985		71 218	7 767	10.91
64571000 RETRAITE CADRE CPCEA		3 664		2 242	1 423	63.47
64582000 VAR.CHARGES/CONGES A PAYER		599		347	946	272.92
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE				33	33	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12	31/12/2007	12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	18 674		18 522		152	0.82
68110000 DOTATION AMORTISSEMENTS IMMOBI	18 674		18 522		152	0.82
AUTRES CHARGES	2		525		523	99.59
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	2		525		523	99.59
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	563 471		542 933		20 538	3.78
RESULTAT D'EXPLOITATION	34 908		20 669		14 239	68.89
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	13		10		3	34.32
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	13		10		3	34.32
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	13		10		3	34.32
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 378		691		687	99.37
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	1 366		655		711	108.52
66160000 INTERETS BANCAIRES	12		36		24	67.75
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	1 378		691		687	99.37
RESULTAT FINANCIER	1 365		681		683	100.31
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	33 543		19 987		13 555	67.82
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	2 579		2 305		274	11.90
77500000 PRODUITS DES CESSIONS ELEMENTS	1 000		836		164	19.60
77700000 QUOTE-PART SUBVENTION INVESTIS	1 579		1 469		110	7.52
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 579		2 305		274	11.90
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	45		375		330	88.00
67120000 PENALITES ET AMENDES FISCALES	45		375		330	88.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	7 219		3 197		4 022	125.77
67510000 VAL COMPTAB ELTS ACTIF CEDES I	7 219		3 197		4 022	125.77
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 264		3 572		3 692	103.33
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 685		1 268		3 417	269.57
IMPOTS SUR LES BENEFICES	4 335		2 864		1 471	51.37
69510000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	4 335		2 864		1 471	51.37
TOTAL DES PRODUITS	600 971		565 917		35 055	6.19
TOTAL DES CHARGES	576 449		550 061		26 388	4.80
BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)	24 522		15 856		8 667	54.66